



Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 2961/14/2672/14

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej”,
numer postępowania: WZP – 2672/14/79/AG.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 907 ze zm.), zwaną dalej „Ustawą”, uprzejmie informuje o treści pytania zadanego przez Wykonawcę i udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi oraz zmianach treści SIWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: *

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

A. Krawczyk (tel.: 22 603 76 91)

Komenda Stołeczna Policji
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42

Krawczyk

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź na pytanie 1 i 2:

Zamawiający przekaże niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Word, Excel) niezwłocznie po podpisaniu umowy dla punktów poboru w miejscowościach: Konstancin – Jeziorna ul. Ogrodowa 1, Marki ul. Sportowa 5, Karczew ul. Kościelna 57. Ze względu na fakt, że punkt poboru w Warszawie-Wesołej przy ul. 1 Praskiego Pułku 21 jest nowym punktem poboru w trakcie realizacji, nie będzie możliwości podania danych dotyczących kodu PPE, kodu URD. Ponadto numer licznika będzie podany po wykonaniu instalacji i odbiorze jej przez zakład energetyczny, co będzie skutkowało jej olicznikowaniem.

Pytanie 3:

Zgodnie z art 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie - tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu w § 8 ust. 5 projektu umowy, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 4:

W § 8 ust. 4 projektu umowy wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 5:

Wnoskujemy o wykreślenie § 7 ust.6 z projektu umowy. Informujemy, że za odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych odpowiada lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, a nie sprzedawca energii elektrycznej. Zapis ten powinien się znaleźć w umowie na dystrybucję energii elektrycznej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD.

Odpowiedź:

Wymieniony okres rozliczeniowy podany w § 7 ust. 6 jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, działającego na terenie, na którym znajdują się punkty poboru. W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie 6:

Prosimy o informację, na podstawie jakiej ustawy Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie przelewu wierzytelności wynikających z realizacji umowy na rzecz osób trzecich (§ 8 ust. 7 projektu umowy).

Odpowiedź:

Jest to zastrzeżenie umowne wynikające z art. 509 § 1 Kodeksu cywilnego: „Wierzyciel może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią (przelew), chyba że sprzeciwiałoby się to ustawie, zastrzeżeniu umownemu albo właściwości zobowiązania”. Ponadto z orzecznictwa Sądu Najwyższego wynika, że w przypadku zamówień publicznych nie można dokonywać cesji wierzytelności.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą?

Odpowiedź:

Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny. Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PKP Energetyka S.A.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawitymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dla obecnie obowiązujących umów nie przyjął ofert promocyjnych ani lojalizacyjnych.

Pytanie 9:

Wnosimy o usunięcie ust. 1 § 10 Rozdziału XVII! SIWZ (Ogólne warunki umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10:

Wnosimy o usunięcie ust. 4 § 10 Rozdziału XVIII SIWZ (Ogólne warunki umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11:

Wnosimy o usunięcie ust. 1 § 11 Rozdziału XVIII SIWZ (Ogólne warunki umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12:

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 1 § 12 Rozdziału XVIII SIWZ (Ogólne warunki umowy) na poniższy zapis: "Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Pytanie 13:

Prosimy o dodanie do SIWZ zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku akcyzowego oraz podatku VAT na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.

Odpowiedź na pytanie 12 i 13:

Zamawiający przewidział możliwość zmiany cen jednostkowych w § 12 ust. 1 lit. a) i b) Rozdziału XVIII.

Pytanie 14:

Czy planowane zużycie energii wymieniowe w załączniku do umowy jest zużyciem rocznym, czy 36-miesięcznym?

Odpowiedź:

Planowane zużycie energii, wskazane przez Zamawiającego w kol. 5 w Załączniku do umowy, dotyczy planowanego zużycia energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy tj. 36 miesięcy.

Pytanie 15:

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o - wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z - wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e - cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 16:

Wnosimy o wykreślenie § 11 z projektu umowy. Zamawiający rozpisując zamówienie publiczne powinien zarezerwować środki niezbędne do zapłaty za wykonaną usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Odpowiedzi na pytania należy traktować wiążąco.


NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
kom. Halina ZONKO

A. Krawczyk